
 

Uchwała nr 614/LVII/2024 

   Rady Gminy Gostynin 

    z dnia 5 marca 2024r. 

 

w sprawie w szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz 

szczegółowych warunków  częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 

1688) oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. Poz. 901, 

1693, 1938, 2760, 2754 ) Rada Gminy Gostynin uchwala  : 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego, warunki 

odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego oraz szczegółowe warunki zwolnienia od opłat i tryb ich 

pobierania. 

§ 2. 1  Usługi wsparcia krótkoterminowego mogą być przyznane  osobie pełnoletniej, która ze względu na wiek, 

chorobę lub niepełnosprawność, wymaga doraźnej pomocy w formie pobytu całodobowego lub w formie dziennej, 

ze względu na czasowe ograniczenie możliwości zapewnienia właściwego wsparcia w miejscu zamieszkania 

przez osoby na co dzień sprawujące opiekę nad tą osobą.   

2. Usługi wsparcia krótkoterminowego przyznaje się osobie niebędącej mieszkańcem domu pomocy społecznej, 

w formie: 

1) dziennej – osobie wymagającej częściowej opieki i pomocy w zaspokojeniu niezbędnych potrzeb życiowych, 

które czasowo mogą być zapewnione poprzez świadczenie w wymiarze od 4 do 12 godzin dziennie usług 

wsparcia krótkoterminowego 

2) pobytu całodobowego – osobie wymagającej całodobowej opieki. 

 § 3. 1 Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za  usługi wsparcia krótkoterminowego zgodnie z art. 

55 b  ust. 8 ustawy o pomocy społecznej  sytuacji dochodowej nie ustala się, a opłata ustalana jest w wysokości 

określonej  w wysokości w uchwale podjętej na podstawie art. 97 a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. W przypadku gdy osoba ubiegająca się o usługi wsparcia krótkoterminowego nie deklaruje ponoszenia pełnej 

odpłatności za te usługi zgodnie z  art. 55 b  ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, odpłatność ponoszona jest w 

granicach określonych poniższą tabelą: 

Wysokość miesięcznego dochodu  osoby 

ubiegającej się o wsparcie krótkoterminowe  

wyrażona jako % kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt.1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 

(w odniesieniu do stawki opłaty ustalonej na 

podstawie art. 97 a ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej) 

do 100% (włącznie) bezpłatnie 

powyżej 100% do 200% (włącznie) 40% 

powyżej 200% do 300% (włącznie) 50% 



powyżej 300% do 400% (włącznie) 60% 

powyżej 400% do 500% (włącznie) 80% 

powyżej 500% 100% 

 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego               

w domu pomocy społecznej uwzględniając liczbę godzin świadczenia usług w formie dziennej albo liczbę dni 

pobytu całodobowego  i mnożąc ją przez kwotę opłaty, określoną w odrębnej uchwale podjętej na podstawie art. 

97 a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, oraz właściwą dla ustalonego dochodu stawkę procentową określoną 

w  ust. 2. 

4. Jeżeli odpłatność, wyliczona zgodnie z ust. 2 i 3, byłaby wyższa niż różnica  pomiędzy dochodem 

świadczeniobiorcy  a kwotą kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, ustala się ją w wysokości 

tej różnicy. 

 § 4. 1 Z ponoszenia opłaty całkowicie zwolnione są : 

1) osoby, których dochód po pomniejszeniu o wysokość odpłatności nie przekroczyłby kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie, 

2) osoby, które poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej   lub ekologicznej, 

3) osoby, które wnoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 

lub innej placówce 

2. Z ponoszenia opłaty w połowie jej wysokości, ustalonej na podstawie   § 3 ust.2-4  zwolnione są osoby, które: 

1) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu, a nie spełniają jednej z 

przesłanek zwolnienia całkowitego, o których mowa w ust. 1 

2) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby, wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w pełnej 

wysokości. 

§ 5. Opłaty wnoszone są w terminie do 10 każdego miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi wsparcia 

krótkoterminowego  zostały przyznane  na rachunek bankowy wskazany  w  decyzji administracyjnej lub w kasie 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyninie, 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójt Gminy Gostynin 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

 

         Przewodnicząca Rady Gminy  

                                             

                                                                                                      Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 
 
Głównym celem wprowadzenia usług pobytu krótkoterminowego w domach pomocy społecznej (DPS) jest 

odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób zależnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach 

lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Będą one realizowane w formie dziennej lub całodobowej. 

 

Usługi wsparcia krótkoterminowego realizowane w formie pobytu całodobowego są adekwatne do zakresu 

usług realizowanych przez dom na rzecz jego mieszkańców, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb osób 

korzystających z tej formy wsparcia. 

- Natomiast usługi wsparcia krótkoterminowego realizowane w formie dziennej obejmują usługi, o których 

mowa wyżej, z wyłączeniem pobytu całodobowego 

Usługi skierowane są do określonych grup osób (osoby starsze, osoby niepełnosprawne, przewlekle chore) 

Zgodnie z art. 97 a ust.2 ustawy z dni 12 marca 2004 r.(Dz. U. z 2023 r. Poz. 901, 1693, 1938, 2760,2754 )  

Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie dziennej  i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 


